
 

1 
 

Zápis z rady mládeže, konané dne 23.09.2024     

Zbraslavský hostinec 

Přítomni: 

- Michal Zrno, Petr Kšána, Tomáš Vršník, Vojtěch Vilím, Barbora Barsová, Pavel Topol, 

Michal Hrubec, Jiří Kobr 

- hosté: Martin Kubaš (SDH Horoměřice),  

Omluveni: 

- Eva Štichová, Tomáš Janda 

Program jednání: 

1. Kontrola zápisu z minulého jednání 

2. Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2024 

3. Organizační zajištění okresního kola ZHVB 2024 

4. Organizační zajištění okresního kola Uzlové štafety dorostu 2024 

5. Možnost datového uložiště pro OSH PZ včetně e-mailů 

6. Zvýšení příspěvků pro sportovce SH ČMS + jejich evidence a možnost účastni na soutěžích 

7. Okresní liga v požárním útoku MH pro rok 2025 

8. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Průběh jednání: 

1) Kontrola zápis z minulého jednání:  

- Okresní uzlová štafeta 

o v roce 2025 bude na jaře přípravka/mladší a na podzim starší/dorost 

▪ nebude možné, aby závodník soutěžil ve více kategorií, pouze v jedné 

v daném ročníku; doplněno – závodčí bude kontrolovat startovní listinu 

mladších vůči startovní listině starších  

- Petr Kšána zjistí do konce září 2024, zda bude k dispozici pro 1. kolo hry Plamen 

26.04.2025 k dispozici atletický stadión ČVÚT a podmínky pronájmu 

 

2) Plnění činnosti úseku mládeže OSH PZ na rok 2024 

- vše splněno 

 

3) Organizační zajištění okresního kola ZHVB 2024 

- provedena kontrola zabezpečení celé akce 

- upřesnění pravidel 

o na stanovišti, kde se losují úkoly, bude probíhat losování postupně, např. 1. závodník 

losuje 1 značku z 5 značek na požární ochraně, další ze 4, atd. 

 

4) Organizační zajištění okresního kola Uzlové štafety dorostu 2024 

- 2.11.2024 ve Středoklukách 

- soutěží ročníky 2006–2009 

- 10 soutěžících a max. 2 pětičlenná družstva na 1 SDH 

- provedení uzlů stejné jako u dětské uzlovky 

 

5) Možnost datového uložiště pro OSH PZ včetně e-mailů 

- Michal Kalián z SDH Kamenný Újezdec se nabídl s nabídkou uložiště a dalších možností 

na Google pro neziskové organizace zdarma pro naše OSH 

o již má vyzkoušeno ve svém sboru 

o bude vyzván, aby se účastnil setkání vedoucích s radou mládeže a vedením OSH 

PZ, kde může představit možnosti (termín zatím není určen) 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

6) Zvýšení příspěvků pro sportovce SH ČMS + jejich evidence a možnost účastni na soutěžích 

- starosta OSH PZ informoval vedoucího rady mládeže, že bude pravděpodobně schváleno 

ústředím SH ČMS navýšení příspěvku pro sportovce evidované v našem sdružení v min. 

výši 200,00 Kč 

o NSA (národní sportovní agentura) si dala tuto podmínku pro poskytnutí dotací mimo 

oficiální příspěvky členů SH ČMS 

o bude vybíráno za označené sportovce v centrální evidenci hasičů 

o být sportovec je podmínka pro čerpání dotací NSA pro SH ČMS a samotné SDH 

o velkou část příspěvků by mělo následně dostat OSH zpět, zatím není upřesněno 

o rada mládeže po diskusi a hlasování (1 se zdržel, ostatní pro) navrhuje na setkání 

starostů OSH PZ toto doporučení: 

▪ navýšení příspěvků pro registrované sportovce v kategorii přípravka, mladší, 

starší a dorost na 200,00 Kč 

▪ již od okresních sportovních soutěží mládeže a dorostu umožnit start pouze 

registrovaným sportovcům v roce 2024 

 

7) Okresní liga v požárním útoku MH pro rok 2025 

- představen návrh pravidel a doplněny připomínky, bude předložen na nejbližším jednání 

VV OSH PZ 

- časomíra a sklopené terče budou zajištěny na všechny soutěže SDH Sloup 

- kategorie přípravka, mladší a starší pro SDH OSH PZ 

- projednat s OSH PZ možnost zakoupení materiálu, který by byl k možnosti na všechny akce 

v rámci okresu: 

o 2x přetlakový ventil 21 000,00 Kč /ks 

o koberce kolem základen 3 ks, 8x5m, do 200,00 Kč/m², tj. 8 000,00 Kč/ks 

o stojany pro plechovky pro přípravku  

 

8) Školení vedoucích kolektivů MH 

- 09.11. nováčci a zvýšení kvalifikace v Zahořanech 

- 10.11. obnovy v Zahořanech 

- bude povinný e-learnigový kurz předem 

- nebude se školit sportovní část 

- ukončení povinným testem 

- nejpozději do 13.10.2024 budou poslány podrobnější informace včetně způsobu přihlášení 

 

9) Zhodnocení školení rozhodčích mládeže a dorostu 22.09.2024 ve Středoklukách k ZHVB 

- pochvala a poděkování Vojtovi Vilímovi za zajištění a účastníkům za zdárný průběh  

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

10) Různé 

- apelujeme, aby vedoucí kolektivu průběžně sledovali stránky SH ČMS a KSH 

Středočeského kraje a OSH PZ, kde si mohou s dostatečným předstihem dozvědět více o 

plánovaných akcích, změnách či si přečíst zápisy z příslušných rad.  

o www.dh.cz, https://www.ksh-stck.cz/, https://www.oshpz.cz/  

 

 

Zapsal: Zrno Michal v r.                                          Ověřil: Petr Kšána v r. 

          

 

Ve Sloupu dne 26. září 2024 

http://www.dh.cz/
https://www.ksh-stck.cz/
https://www.oshpz.cz/

